Përjashtimisht, mosdeklarimi i punimeve të kryera brenda zonës së brezit bregdetar, pavarësisht

natyrës së ndërhyrjeve, të cilat janë objekt i një lejeje ndërtimi të miratuar nga KKTU-ja, sipas pikës
1.1, të nenit 41, dënohen me gjobë sipas preventivit përkatës të depozituar pranë autoriteteve
përgjegjëse, por, në çdo rast, jo më pak se 35.000 (tridhjetë e pesë mijë) lekë për metër katror, si
dhe me vendim prishjeje.”.
1.4 Shkronja “e” ndryshohet, si më poshtë vijon:
“e) kryerja e punimeve pa leje dënohet me gjobë të barabartë me vlerën e punimeve të kryera

pa leje, sipas preventivit përkatës të depozituar pranë autoriteteve përgjegjëse, por, në çdo rast, jo
më pak se 35 000 (tridhjetë e pesë mijë) lekë për metër katror, kur ndërtimi bëhet për qëllime fitimi
dhe me:
i. konfiskim për interes publik apo strehim social të punimeve të kryera pa leje kur ndërtimi pa

leje është mbi masën 2% të sipërfaqes totale ndërtimore mbi dhe nën tokë;
ii. prishje apo konfiskim për interes publik, për të gjithë objektin, kur ndërtesa është e